L’ASSESSORE

Letto, approvatoe e soltoscritto
F.to M.Ho Marchese Alessandro

] Sindaco -
F.to Avv. Brenca PASQUALE
. IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Fernando Antico

La presente deliberazione, ai sensi dell‘art. 124 - del T.U.E.L. n°® 267/2000, VIENE affissa all'Albo Pretorioc Comunale
per quindici giorni consecutivi a decorrere dal 3 ﬂ GTT 2["5
E' stata dichiarata immediatamente egeguibile (art. 134, comma 4 del T JU.E.L. n. 267/2000)

Lj g , in data 3 ﬂ UTT 2015 , ai Sigg. Capigruppo Consiliari, come preécritto

E' stata trasmessa con lettera n.
dall'art. 125, del T.U.E.L. n. 267/2000;

L SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Femando Antico

Dalla Residenza Comunale, 3 ﬂ U TT, 20]5

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo ¢ di ufficio

Dalla Residenza Comuna!e,l 3 []{]ﬁ' 2015,

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli Atti d’Ufficio,

ATTESTA
che la presente_dehberazmne E' STATA AFFISSA all'Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi a

¥y !l

decorrere dal & £ {1 f, st come prescritto dall'art. 124, comma 1, del TU.E.L. n. 267/2000) ed & dwenuta
- esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubbilcazmne (art. 134, c. 3, del T.U. n, 267/2000).

I3

1L SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Fernando Antico

Dalla Residenza Comunale,

o« v s ..

AFFISSIONE ALL’ALBO

Prot. n° h .«{ 3 5'
30017, 2015

. Provincia di Salerno

-y

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

| Saarmmerr—

Copia

N° 85 del Reg. OGGETTO: Rete di distribuzione GAS naturale nel territorio Comunale- Progetto

. definitivoe in variante - Provvedimenti.-
Data: 23/10/2015 ‘

L'Anno DUEMILAQUINDICI (2015) , il giomo VENTITRE (23) del mese di OTTOBRE alle ore 11,30, nella sala '
delle adunanze del Comune, sotto la pres1den2a del Avv. Brenca PASQUALE nella sua quahta di Sindaco, si & riunita
la Giunta Comunale

PER RIUNIONE ORDINARIA (ART. 4 REGOLAMENTO PER IL' FUNZIONAMENTO DELLA GIUNTA
COMUNALE) .

Componenti Presenti | Assenti
Avv, Brenca Pasqudle ‘ X Assegnatin.: 3
M.llo Marchese Alessandro X In Carican:: 3
Sig. Andresano Tullio ' X Presentin.: 2

‘ Assentin.: |

Assenti i Signori:
Sig. Andresano Tullio -

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale.

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbahzzazmne (art. 97 comma 4.a, del TUEL n.
267/2000), il Segretario Comunale Dott. Fernando Antico; :

TI Presidente dichiara dperta la riunione sull'argomento ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato,
premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione i responsabili delle aree interessate hanno espresso il
proprio parere, come di segnito rlportato

VISTO: si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolaritd | VISTO: ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1 ¢ dell'art. 151,
tecnica della presente proposta di deliberazione, ai sensi e per gli effetti | comma 4 def TUEL. n. 2672000 SI ATTESTA la regolaritd
dell'art. 49, comma 1del T.U.E.L. n. 267/2000- contabile/copertura  finanziaria della spesa prevista nella presente
proposta di deliberazione.

Dalla Residenza Comunale 231042015 - 1L RESPONSABILE DELL'AREA Dalla Residenza Comunale 23/10/2015 IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Ing Vito Brenca [Tecnica] F.to Dott. Michele Di Sarli
$ LY PLAFR [Finanziaria]
Ar s
. L ] ' " . .
- - . - -



SU RELAZIONE E PROPOSTA
DEL RESPONSABILE UTC Ing. Vito Brenca

VISTO l'art. 11 della Legge 28.11.1980 n°® 784, e succ. mod. ed integr., concernente il
programma generale di metanizzazione del Mezzogiorno; o i

VISTO il D.L. 31.08.1987, n° 364, convertito con modificazioni nella Legge 29.10.1987, n® 445,
concernente il rifinanziamento del programma generale di metanizzazione del Mezzogiorno; . o

VISTO lart. 24, commi 5 e 6, della Legge 09.01.1991, n° 10, che prevede disposizioni
.concernenti l[a metanizzazione del Mezzogiorno; o ) .

VISTO l'art. 13 del D.L. 03.04.1993, n® 96, che demanda al Ministero dell'industria, del
commercio e‘dell‘artigianato, secondo le direttive del C.I.P.E., Vattivita istruttoria prevista dal predetto
art. 13; | § . . , ia”, che all’art. 9 h

VISTA |a Legge 07.08.1997, n® 266, recante “Interventi urgenti per I'economia”, che all’art. a!
autorizzato la spesa di 1.000 miliardi di lire per il completamento del programma generale di
metanizzazione del Mezzogiorno di cui all’art. 11 della legge n° 784,/1980; .

VISTA la Legge 31.03.1998, n® 73, art. 2, commi 4 e 6, recante norme accelerative del

rogramma di metanizzazione; - y
P VISTO ['art. 9 della Legge 07.08.1997, n° 266, come modificato dail’art. 28 della L_egge
17.05.12999, n° 144, recante tra ['altro misure in materia di investimenti, di incentivi all'occupazione,
nonché dispasizioni per il riordino degli enti previdenziali; ’ B

VISTE le delibere C.I.P.E. del 25.10.1984, del 18.12.1986 e del I'11.02.1988, con.te quali & stat'o
approvato il programma generale di metanizzazione del Mezzogiorno e l’anflcolazmne dello stef:so in
due interventi operativi, e segnatamente un triennio ed un successivo biennio, sulla base delle risorse
finanziarie stanziate; .

VISTO il Decreto Letta D. Lgs. 164/2000 e visto art. 319 L. 147/13 programma generale di
metanizzazione del Mezzogiorno; . _ . _

VISTA la convenzione repertorio n°1 del 30/01/2004, con la quale veniva afﬁda‘ta la concessmnet
alla societa Co.tel. s.r.l. dei favori di progettazione, costruzione, gestione e manutenzione della rete di
distribuzione gas combustibile nel territorio Comunale. o

VISTO che con atto di notaio Salvatore D’Alessio del 4/07/2008 repertorio n°71182, raccol'fa
15955, la societa Amalfitana Gas s.r.l., cod. fiscale n°03636551008, P. IVA n® 044.45980727,_ co‘n sede in
Bari alla via G. Fanelli 206/4, iscritta al Tribunale di Bari, ha incorporato per fusione fa societa CO.TEL
s.rl. : _ . o
VISTA la delibera di G.C.n.29 del 9.5.2014 con la guale & stato approvato il progetto definitivo
rielaborato in variante, della metanizzazione del territorio; . ' _

VISTI gli atti progettuali relativi al progetto definitivo  rielaborati relativamente ?Ila
realizzazione della rete di distribuzione Gas metano sul territorio Comunale, da parte della Ditta
AMALFITANA GAS srl, a firma dell'Ing.Alberto De Flammineis; . o ‘ '

PRESA ATTO , infine, che il concessionario si & impegnato ad assicurare il flnan2|ar-nent_0 di
quanto ulteriormente necessario per la copertura totale della spesa occorrer)te alla re?!:zzazn-)ne
dell'opera prevista in progetto, prestando all'atto dell’erogazione dei contributi la garanzia prevista
dali’art.11/ter della Legge 26.02.1082 n.51; | o .

TUTTO CI0’ PREMESSO si propone di prendere atto del progetto definitivo rielaborato;

LA GIUNTA COMUNALE -

PRESO atto della proposta di cui sopra;
- ACQUISITI i pareri favorevoli ex art. 49 del D.Leg.vo n.267/2000;

CON voti unanimi e palesi

DELIBERA

1)- DI PRENDERE ATTO della proposta di cui in epigrafe e per I'effetto di prendere atto degli elaborati
progettuali predisposti dalla Ditta AMALFITANA GAS srl a firma dall'ing. Alberto De Flammineis, inerenti
il progetto definitivo rielaborato con le voci di spesa di cui al dettaglio seguente;

' - Spese ammissibili a contributo '

- Tecniche (progett., direz. lavori, collaudo e Rup) € 463.779,49
- Terreni (acquisizioni, servitl, ecc.) € 0,00
- Lavori: _ _ : :
- Gruppi di riduzione (n. 1) € 35.867,00
- Infrastruttura di collegamento AP (m6.060) € 1.708.319,03
- Rete di distribuzione in BP  (m 5.397) - € 741.822,71

- diramazioni interrate (n. 291) € 178.171,40

- Telecontrollo e teleallarme € 28.300,00
- Protezione catodica € 35.495,90
- Oneri della sicurezza € 68.199,40
Totale lavori £ 2.796.175,44
Totale spese ammissibili a contributo € 3.259.954,93
Spese non ammissibili a contributo
= Allacciamenti di utenza € 174.289,00
= Misuratori £ 69.920,00
- Oneri defla sicurezza _ . € 6.105,23
Totale spese non ammissibili a contributo € 250.314,23
Totale spese del progetto € 3.510.269,16

2)-Di PRENDERE ATTO altresi:

a) spese ammissibili alle agevolazioni € 3.259.954,93 di cui:

€ 1.764.977,47 = 50% quale contributo in conto capitale Legge 147/13 e delibera CIPE del
28.01.2015

€ 1.764.977,46 = 50% quale Finanziamento con mezzi della Concessionaria per .i lavori
ammissibili a finanziamento; , ,

b) spese non ammissibili alle agevolazioni € 250.314,23 3 carico del concessionario.

3)-DI DARE MANDATO ail'ufficio tecnico Ing. Vito Brenca, per il perfezionamento di tutti gli atti di
competenza del Comune, connessi e conseguenti all’'esecuzione delle opere, nonché a presentare le
necessarie istanze per la concessione dei contributi statali, previsti dalle vigenti disposizioni di legge.

4)- DI NOMINARE I'ing.Vito Brenca Responsabile del procedimento .-

5)-DI DARE ATTO che detta opera viene inserita nel Programma Triennale dell’ 00.PP.2016/2018,
medificando la voce relativa all'importo dei lavori.

6)-Di DELEGARE il Concessionario a svolgere in nome e per conto del Comune di Aquara tutti gli atti
necessari alla realizzazione del progetto approvato e, in particolare, a trasmettere al Ministero dello
Sviluppo Economico, gli elaborati techici e quanto altro previsto dalla normativa predisposta per il
settore, ‘ '

7) -DI DARE ATTO che Pimporto del progetto non comportera alcuna spesa per il Comune di Aquara.
8)-DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi e per gli effetti dell’art.
134-c0.1°-TU.EL. 18.08.2000,n.267.- '



